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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 به جز عرضه و تقاضا، یکی از علت های گرانی اجاره و  •
قیمت مسکن، خود بنگاه های املاک هستند، چون سود 
آن ها در گرانی بیشتر و حق کمیسیون بیشتر است. وگرنه 
غالب صاحبخانه ها زیاد در جریان دقیق میزان گرانی 
منازل خود و اجاره نیستند و برخی از این بنگاه ها هستند 
که صاحبخانه ها را به افزایش اجاره بها تشویق می کنند.

ــرای کنترل تـــورم، حقوق  • ــودش ب ــت بــه قــول خ  دول
کارمندان را فقط ۱۰ درصد اضافه کرد اما نه تنها تورم 
کنترل نشد بلکه رکورد هم زد. ما کارمندن هم چوب را 

خوردیم، هم پیاز را!
 موجران  محترم! کمی مستاجران را درک کنید.  •

به علت نداشتن پول رهن با سه تا بچه مجبوریم توی 
پارکینگ زندگی کنیم. کمی حال مستاجرانی مثل من 
را درک کنید. بیایید به هم رحم کنیم. زندگی ما ابدی 

نیست.
 آقای خاندوزی وزیر اقتصاد، نرخ تورم در سال گذشته  •

را 57 درصد و امسال را 46 درصد از منابع رسمی و با 
افتخار اعلام کرد. حالا کارمندان با ۱۰ درصد افزایش 
حقوق که حتی فقط افزایش اجاره بها را پوشش نمی دهد 
چگونه باید امور زندگی شان را مدیریت کنند؟ دولت چه 

توجیهی برای این قضیه دارد؟
ــه بــهــای  • ــ ــی گـــفـــتـــه بــــــود کـ ــ ــانـ ــ  اردوغـــــــــــان زمـ

ــه.  ــان ــم ــل ــاری بــــن س ــ ــن ــ ــرک ــ ــی، ب ــچـ ــقـ ــاشـ خـــــون خـ
ــه. ــن ــی ک م چـــه  پــــول  ــن  ــی ــب ب داداش!  شــــده  الان 

 برای خونه دار شدن در شرایط فعلی  یا باید پدرت  •
پولدار باشه، یا پدرت دربیاد، یا پدر مردم رو دربیاری!

 خدا نگذره از کسانی که مردم را دعوت کردن به بورس  •
و آن هایی که قول دادن حمایت می کنیم و زندگی ما را 

بر باد دادند!
 چطوری می شه نسل جدید رو قانع کرد که آموزش  •

و درس خوندن کلید موفقیته در حالی که در محاصره 
تحصیل کرده های فقیر و دزدهای ثروتمندیم!

 موجری اعلام کرده من 2۰ میلیون از مستاجر بعد  •
از یک سال گرفتم بعدش 35 میلیون خرج خانه کردم 
درصورتی که موقع تحویل خانه برای کوچک ترین ایراد از 

رهن خانه کسر می کند و هزار غرولند هم می زند!
 آقایان وزیران و نمایندگان و دیگر مسئولان اگر فقط  •

ماهی یک بار با خانواده های کمیته امداد و بهزیستی و. 
.. 24ساعت با آن ها زندگی کنید و با آن ها در خوراک 
و خــواب شریک باشید، درد آن هــا را از نزدیک لمس 

می کنید.
 آقای وزیر راه و شهرسازی! خب اگه 4۰ میلیون یکجا  •

داشتیم می دادیم صاحبخانه نه که آورده اولیه طرح 
مسکن بدیم که معلوم نیست کی تحویل می دن!

  من زندانی هستم. هیچ چیزی برای خودم نمی خواهم  •
حتی کلیه و نیمی از کبدم را هم فروختم. فقط همسرم که 
زنی محجبه و متدین و ساکن تهران است مجبوره توی 
پایانه و مسجد جمکران بخوابد چون جا و هیچ کسی را 
هم ندارد. برای همه حرف هام هم سند دارم ومسئولان 
زندان هم در جریان هستند. آخر یک زن وفادار و مومن 
باید این جور زندگی کند؟ از چند نفر کمک خواستم 
متاسفانه دنبال سوء استفاده بودند. خودم هم تو زندان 
کار می کنم براش می فرستم ولی کافی نیست. فقط یک 

سرپناه می خواهم.
 من خانه را یک سال دادم اجــاره، بعد از تخلیه تمام  •

برق های خانه را از توی کلید و پریز با سیم چین قطع کرده 
بودند، برق آیفون را قطع کرده بودند، در اتاق ها و کمد ها 
را تخریب کرده بودند، شیشه را شکسته بودند، توی 
فاضلاب اسید ریخته بودند، خلاصه هر خرابکاری انجام 
داده بودند. مرتب دعوا و نزاع و کتک کاری داشتند. 
همه همسایه ها را عاصی کرده بودند. وقتی اعتراض 
می کردی طلبکار هم بودند. برعکس مستاجر قبلی 
موقع رفتن خانه را بهتر از اول تحویل داد. خداوند 

خیرش دهد.
ــدازی حداقل   •  باز هم بــرای چندمین بار وعــده  راه انـ

بخشی از خط 3 قطار شهری توسط شهرداری محقق 
نشد. چرا از این بخش گزارشی تهیه نمی کنید؟

 افزایش حقوق کارگران شاغل که تا حدودی جوابگوی  •
که  هــم  اجتماعی  تأمین  بازنشستگان  اســت،  تــورم 
مشکلات شان در دست بررسی است و امیدوار هستند. 
فقط کارمندان شاغل و بازنشستگان کشوری که دولت 
مکلف به تامین بودجه حقوق آن هاست، سرشان کلاه 
رفته و با ۱۰ درصد افزایش حقوق که کمتر از یک میلیون 
تومان می شه با این قیمت ها باید از پس هزینه ها بر بیان.

ــن؟ بــه آشناهای  • ــی دی  وام ودیــعــه مسکن بــه کــی م
خودتون؟ یکسره به مردم وعده می دین بخوان بگیرن 
دنبال قولنامه هولوگرام دار و ضامن باید بدون و نتونن 

بگیرن!
 آمــار سرقت و گوشی قاپی چندین برابر شــده. قوه  •

قضاییه و صداوسیما چرا گزارش نمی دهید؟
 ساختمان ساختم و براثر بی پولی پیش فروش کردم. به  •

گرانی سال۹7خوردم، ورشکسته شدم. بعد دادگستری 
32میلیون تومان هزینه دادرسی طلب کرد. نداشتم 
بدم بقیه اش را خودتان می دانید. خریداران هم حاضر 
نیستند بقیه پولشان را به روز بدهند. این آخر تولید  است!

  وقتی از صد شرکت خصوصی سازی ۹۰تاش منجربه  •
تعطیلی و تخریب و اخراج کارکنان شده، در اون سازمان 
خصوصی سازی رو باید گل گرفت که پول بیت المال رو 

می ریزه  دور!
 در میدان دفاع مقدس بجنورد چراغ راهنمایی هایی  •

نصب شده که به هیچ عنوان استاندارد و قابل دید و لمس 
نیست. انگارفقط و فقط به خاطر جریمه اون جا به اون 

نحو نصب شده است. لطفا اصلاح شود در صورت نیاز!
 بنده مستمری بگیر تامین اجتماعی با حداقل حقوق  •

بودم. از آقای عبدالملکی وزیر رفاه سابق که پیگیر واریز 
حقوق ما و افزایش 57 درصدی بود، متشکرم.

ــای رئیسی . .. فقط به شهرداری ها دستور بده  •  آق
ــردم مجوز ساخت رایــگــان بــدن تــو مــحــدوده بعد  بــه م
ــود میاد. ــاز بــه وج می بینی چــه رونــقــی تــو ساخت وس

 از خوانندگان قدیمی روزنامه هستم و تشکر می کنم  •
چون شما بی طرف هستید همیشه و از جناح خاصی 
پشتیبانی نمی کنید. الان نزدیک 4۰سال از انقلاب 
می گذرد چرا باید روستاهای اطراف مشهد با تانکر آب 
رسانی بشود؟ این مــردم نجیب که همیشه بــرای این 
انقلاب کم نگذاشتن تا جایی که صدای علما و آیت ا... 

مکارم هم در آمده! چرا باید این قدر گرانی باشد؟

ایران و بریکس در مسیر جدید 

 »بریکس« نام گروهی متشکل از 4  کشور نوظهور اقتصادی در جهان یعنی 
چین، روسیه، برزیل و هند است  که ۱6 سال پیش استارت آن زده شد، سه 
سال بعد نخستین جلسه سران آن در سال 2۰۰۹ شکل گرفت و کمی بعد 
و در سال 2۰۱2 آفریقای جنوبی نیز به جمع آن ها اضافه شد.   گروهی که 
با داشتن نزدیک به نیمی از مردم جهان،حدود 3۰ درصد مساحت کره 
خاکی  و برخورداری از 25 تا 2۸ درصد از توان مالی جهانی نشان می داد 
که از ظرفیت بالایی برخوردار است.  مهم ترین فلسفه شکل گیری  » بریکس« 
به چالش کشیدن نظام توسعه اقتصادی و جهانی که غرب آن را پرچمداری 
می کرد، بود و به نوعی در تک صدایی توسعه غربی،  بلند گوی جانبه گرایی،  
برهم زننده تعادل ایجاد شده از سوی غرب در نظم جهانی و رهبر تغییر 
الگوی توسعه  اقتصادی و جهانی سازی به حساب می آمد. بریکس یک 
ائتلاف فراقاره ای به شمار می آید که می تواند  ساختاربندی جدیدی را 
برای اقتصاد و سیاست جهانی فراهم  کند. این تعریف ها از این تشکل  نشان 
می داد که کارشناسان ظرفیت های این پیمان جدید را بسیار جدی گرفته اند 
هرچند در میدان عمل این تشکل به رغم وجود این امتیاز های نسبتا  بی 
مانند با چالش هایی نیز در درون خود مواجه بوده و هست.  همکاری های  
اعضای بریکس  به طور کلی شامل مواردی نظیرِ افزایش مبادلات تجاری 
بین کشورهای عضو و در نتیجه کاهش وابستگی اقتصادی به اروپا و آمریکا، 
تشکیل بانک توسعه و ذخیره ارزی در برابر نهادهای غربی همچون بانک 
جهانی و صندوق بین المللی پول، ایجاد روابط جنوب-جنوب، استفاده 
از ظرفیت کشورهای در حال توسعه برای تغییر مناسبات اقتصاد جهانی و 
عادلانه تر کردن آن، ایفای نقش موثر در یاری رساندن به کشورهای در حال 
ورشکستگی و نیز تاثیرگذاری مثبت بر بحران های سیاسی یا اقتصادی 
مهم جهانی بود.  البته »بریکس«  تنها به موضوعات اقتصادی محدود نشده 
و تبادلات فرهنگی و سیاسی نیز در دستور کار این گروه قرار گرفته و در قبال 
مسائل مهم جهانی و تنش های منطقه ای همچون بحران سوریه، افغانستان، 

سودان و تحریم های ایران نیز عکس العمل نشان داده  است.
در این بین اما رفته رفته وجود همان چالش های درونی همچون اختلافات 
سیاسی، پراکندگی جغرافیایی به ویژه کند شدن موتور اقتصادی  این 
کشورها از جمله  آفریقای جنوبی، این گروه را با افول نسبی همراه کرد 
و  پاندمی کرونا کافی بود که این شرایط را بغرنج تر کند. اما این وضعیت 
فقط مختص به بریکس نبوده و بحران اقتصادی جهانی و پاندمی کرونا  
خیلی نهادهای جهانی دیگر را نیز تحت تاثیر قرار داد. در عین حال به نظر 
می رسد بریکس  اکنون در یک موقعیت خاص و نقطه عطف قرار گرفته است.  
جنگ روسیه – اوکراین  این رویداد مهم بین المللی   می تواند سرآغازی بر 
نظام بندی های جدید جهانی در پسا کرونا باشد . نقطه عطفی که باعث 
شده  این کشورها  موضع خود در برابر بلوک غرب و چند جانبه گرایی را بار 
دیگر بازخوانی کرده، تعریف جدیدی برای سازمان های نظیر  »بریکس« و » 
سازمان شانگهای «ارائه  دهند.  بازخوانی که در بطن خود حکایت از فعال تر 
شدن این سازمان ها خواهد داشت.   از روسیه گرفته که به سراغ »گروه ۸« 
نوین رفت تا چین که نسخه آپدیت شده بریکس یعنی »بریکس پلاس« را 
روی میز گذاشت و از کشور های ایران، پاکستان، بنگلادش، نیجریه، کره، 
مکزیک، اندونزی، ترکیه، فیلیپین و ویتنام دعوت کرد تا در این اتحادیه 
حضور پیدا کنند. با این توصیف باید گفت که بریکس و بریکس پلاس از 
جایگاه ویژه ای در خط بندی های جدید بین المللی برخوردار است که البته 
در کنار عزم جزم کشورهای حاضر در آن برای به چالش کشیدن قدرت 
محوری غرب و توجه جدی به چند جانبه گرایی؛ لازم است که در میدان عمل 
نیز اقدامات مهم، حداقلی و پایه ای هر چه سریع تر به جریان بیفتد.  موقعیت 
ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک کشورمان  در کنار منابع عظیم نفت و گاز زمینه 
مناسبی است تا همکاری ایران  با این کشورها بیش از پیش گسترش یابد و 
از سوی دیگر ظرفیت مناسب این کشورها  نیز چه از نظر فناوری چه از نظر 

سرمایه می تواند بخش قابل توجهی از نیازهای ایران را برآورده کنند.

یادداشت روز

  میرزا رضا توکلی 
political@khorasannews.com

همکاری بلند مدت ایران و روسیه در دستور کار 
لاوروف: تجارت تهران-مسکو سال گذشته ۸0 درصد افزایش یافت.
امیرعبداللهیان: امیدواریم معاهده همکاری های جامع بلندمدت و 

راهبردی 2 کشور نهایی شود 

ــادی محمدی – ایـــران و  ه
روســیــه آمـــاده نهایی شدن 
قرارداد 2۰ساله می شوند.
اولین سفر سرگئی لاوروف، 
ــه به  ــیـ وزیـــرخـــارجـــه روسـ
ایـــران در دولـــت سیزدهم 
دستاوردهای خوبی داشت 
ساعت ها  از  بعد  طرفین  و 
مذاکره در دو دور،  سخنانی 
گفتند که در صورت عملیاتی 
شدن می تواند فصل جدیدی 
ــران و مسکو  ــه در روابـــط ت

ایجاد کند.  
ــات نــهــایــی  ــ ــدام ــ ــام اق ــجـ انـ
بلند  معاهده  امضای  ــرای  ب
مدت میان ایــران و روسیه و 
در  گسترده  همکاری های 
ــوزه انـــرژی و ترانزیت در  ح
کریدورهای شمال جنوب و 

شرق به غرب از جمله مهم ترین آن هاست. 
به گزارش خراسان با توجه به سفر استانی 
رئیس جمهور به خراسان شمالی در روز پنج 
شنبه،  لاوروف ساعتی پس از ورود به تهران به 
دیدار سید ابراهیم رئیسی رفت.  در این دیدار 
رئیس جمهور،  ملاقات ها و گفت وگوهای 
مستمر روسا و مقامات ایران و روسیه را نشانه 
اراده جــدی دو کشور بــرای شکل دادن به 
دوران جدیدی از همکاری های راهبردی 
ــرای دو ملت از جمله در حــوزه  سودمند ب
اقتصادی دانست.اما بیشتر وقت لاوروف در 
تهران به گفت وگو با حسین امیرعبداللهیان 
گذشت.  دو طرف در دور اول گفت وگوهای 
خود پشت درهای بسته،  دو ساعت رایزنی 
کردند و سپس در جمع خبرنگاران به سوالات 
آن ها پاسخ گفتند. وزیر خارجه کشورمان در 
این نشست خبری مشترک گفت: امیدواریم 
و  بلندمدت  جامع  همکاری های  معاهده 
راهبردی دو کشور نهایی شود.  در پروژه های 
راه آهن از جمله تکمیل خط راه آهن رشت - 
آستارا توافق خوبی داشتیم و امیدواریم هر 
چه زودتر با سرمایه گذاری مشترک بتوانیم 
این پروژه را نهایی کنیم.»سرگئی لاوروف« 
وزیر خارجه روسیه نیز در این نشست خبری 
مشترک،  گفت: درباره توافق بزرگ که ابتکار 
آن توسط رئیس جمهور ایــران مطرح شده، 
چند وقت پیش پیشنهاد وزارت ما به تهران 
مخابره شد و امروز توافق کردیم کارشناسان 
هر چه سریع تر دربــاره این سند مهم توافق 
کنند. سندی که آینده شراکت استراتژیک 
ما را برای 2۰ سال آینده مشخص می کند.
وی خاطرنشان کرد:  وظیفه ماست که روابط 
فی مابین را گسترش دهیم در شرایطی که 
تحریم های آمریکا و کشورهای اقماری مانع 
توسعه پویای روابط دو کشور شده است. به 

رغم همه این تبعیض ها تجارت ما سال گذشته 
۸۰ درصد افزایش یافت و به حدود 4 میلیارد 

دلار رسیده است. 

روسیه از ایران مصالح ساختمانی می خواهد    
اقتصادی  دیپلماسی  مــعــاون  صفری  مهدی 
ــان نشست خبری  ــای ــور خــارجــه در پ ــر امـ وزیـ
مشترک وزیران خارجه ایران و روسیه در جمع 
خبرنگاران، با بیان این که تلاش داریم سقف 
روابــط تجاری ایــران و روسیه را امسال به پنج 
میلیارد دلار برسانیم.صفری همچنین در پاسخ 
ــوال خــراســان دربـــاره سرنوشت وام پنج  به س
میلیارد دلاری که روسیه قرار بود به ایران ارائه 
دهــد، گفت: این مربوط به سابق است  در دو 
مورد این موضوع اجرایی شده از جمله در حوزه 
راه آهن اینچه برون به گرمسار و نیروگاهی که در 
بندرعباس است، دو نیروگاه دیگر یکی در اهواز 
و یکی دیگر در منطقه دیگر در جهت تصویب در 
روسیه قرار دارد و درباره بقیه هم  پروژه هایی در 
این زمینه در حال معرفی است.صفری درباره 
راه آهن ۱62 کیلومتری رشت – آستارا نیز اظهار 
کرد: در این زمینه قرار است کار دو جانبه  یا سه 
جانبه ای صورت بگیرد. قرار است آقای لاوروف 
در سفر به آذربایجان با مقامات آذربایجانی برای 
همکاری در این پروژه صحبت کند و اگر به نتیجه 
برسد به صورت سه جانبه پیگیری می شود و اگر 
آذربایجان تصمیم برای همکاری نداشته باشد 
پروژه به صورت مشترک از سوی ایران و روسیه 
ــوال دیگر  ــود.وی در پاسخ به س ــی ش دنبال م
خراسان درباره فاز دوم و سوم نیروگاه هسته ای 
بوشهر که دچــار مشکلات مالی بود و مسائل 
مرتبط با آن گفت:  در سفر معاون نخست وزیر 
روسیه به تهران تصمیم بر این گرفته شد که در 
قالب صادراتی که ما به آن جا داریم و به صورت 

تهاتر بدهی که وجود دارد پرداخت شود.


